SCRIPTA

Numéro Scripta : 4179

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1257, 16 avril

Lieu d'émission : Mortemer

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, vidime le mandement de Philippe [II], par lequel il ordonne que les moines de Notre-Dame de Vœu jouissent du libre passage de leurs bateaux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1196, p. 328.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, ballivis Meullenti, Medunte, Vernonis, Insule Andeliaci et Rothomagi, colligentibus costumis aque, salutem. Noveritis quod nos litteras felicis recordationis regis Philippi, avi nostri, vidimus in hec verba :

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, baillivis Meulenti, Medonte, Vernonis, Insule Andeliaci, et Rothomagi, colligentibus costumis aque, salutem. Mandantes vobis precipimus quatinus monachos Beate Marie de Voto super passagio navium suarum, ferentium vina sua vel res alias suas, nullatenus molestetis, et ipsos super eodem passagio, sicut usque ad hanc diem usi fuerunt, et sicut in cartis ipsorum continetur, in pace dimittatis. Actum apud Sanctum Germanum in Laya, anno Domini M° CC° XVI°, mense marcio.

Nos igitur, memorati avi nostri piis vestigiis inherere volentes, vobis mandantes precipimus, quatinus predictos monachos super passagio navium suarum, sicut supradictum est, nullatenus molestetis, ipsos super eodem passagio in pace dimittentes, prout superius est expressum. Actum apud castrum Mortuimaris, anno Domini M° CC° quinquagesimo septimo, die lune post octabas Pasche.